

IPLT "Principesa Natalia
Dadiani" or.Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatii interioare

Valoarea de deviz 123.075,901 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	64,750	47,00	3.043,250
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,049	47,00	707,303
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	72,441	47,00	3.404,727
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,170	47,00	1.699,990
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,704	47,00	127,088
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,240	47,00	434,280
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,636	47,00	1.392,892
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,497	47,00	258,359
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	47,00	23,500
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,835	47,00	133,245
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,540	47,00	166,380
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	238,736	47,00	11.220,592
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,977	47,00	374,919
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,408	47,00	19,176
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,050	47,00	1.036,350
16.	7422010060100	Timplar	h-om	13,432	47,00	631,304
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,467	47,00	68,949
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,615	47,00	2.143,905
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,707	47,00	456,229
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,039	47,00	2.492,833
		Total manopera				36.995,736

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	20,785	11,00	228,635
2.	00331	Carobca rozetok	buc	14,000	7,00	98,000
3.	0223	Carobca otsetitelnaea	buc	1,000	11,00	11,000
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,061	19.200,00	1.171,200
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,037	39,00	40,443
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,144	55,00	62,920
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,939	51,00	659,889
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,939	26,00	336,414
9.	1019852	Vopsea	kg	0,330	28,00	9,240
10.	112211	Cablu cu fire de cupre 3x1.5mm2	m	84,000	14,20	1.192,800

11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,168	45,00	7,560
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	200,00	7,800
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	6,405	56,00	358,680
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,945	31,00	29,295
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,936	7,00	146,552
16.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,039	6.665,00	259,935
17.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,017	6.665,00	113,305
18.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,017	6.665,00	113,305
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1.262,590	0,10	126,259
20.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	17,640	1.155,00	20.374,200
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,100
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,639	19,00	31,141
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,189	19,00	3,591
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,168	22,00	3,696
25.	2320166200729	Parchetin	l	0,717	25,00	17,925
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,160	122,00	629,520
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,147	13,00	1.015,911
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,672	39,00	26,208
29.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	1,879	39,00	73,281
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	157,680	23,00	3.626,640
31.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,984	20,00	19,680
32.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,284	20,00	5,680
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,984	20,00	19,680
34.	24302261000001	Fuga	kg	26,975	15,00	404,625
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,655	23,00	15,065
36.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,336	23,00	7,728
37.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	23,646	15,00	354,690
38.	2430226101260	Grund minium	kg	0,284	23,00	6,532
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,426	27,00	65,502
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,288	98,00	126,224
41.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,500	85,00	42,500
42.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,047	24,00	1,128
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,008	67,00	0,536
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,489	3,60	30,560
45.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	122,00	246,440
46.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	4,160	1.200,00	4.992,000
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,647	1,80	13,765
48.	2652102100713	Var pasta	kg	0,552	3,00	1,656
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,647	3,50	212,265
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	169,818	4,00	679,272
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57,211	135,00	7.723,485
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	206,656	3,00	619,968
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	205,920	7,00	1.441,440
54.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,042	15,00	0,630
55.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	1,287	22,00	28,314
56.	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	9,375	23,00	215,625
57.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	8,000	95,00	760,000
58.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,172	78,00	13,416
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	52,920	0,50	26,460
60.	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S	buc	55,146	1,00	55,146

		1455				
61.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	24,740	37,00	915,380
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,200	38,00	45,600
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,600	7,00	11,200
64.	5009030	Flanse	10 buc	0,840	5,00	4,200
65.	5009031	Scoabe	10 buc	5,628	3,00	16,884
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,400	3,00	88,200
67.	5009070	Racordari	10 buc	1,512	55,00	83,160
68.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	13,200	25,00	330,000
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	155,00	1,860
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	22,00	0,044
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019	100,00	1,900
72.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,420	39,00	16,380
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	100,00	4,600
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,898	5,00	144,490
		Total materiale de construcții				52.086,436

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,558	588,00	328,104
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,520	455,00	1.146,600
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,520	65,00	163,800
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,795	65,00	1.286,675
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,464	22,00	54,208
6.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	455,00	9,100
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,337	22,00	29,414
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,139	22,00	25,058
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,343	22,00	7,546
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,913	22,00	20,086
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,023	22,00	0,506
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,506	22,00	33,132
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,155	22,00	25,410
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,459	22,00	10,098
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,563	22,00	12,386
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,930	22,00	152,460
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,120	22,00	2,640
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,993	22,00	65,846
19.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,121	22,00	2,662
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,066	22,00	89,452
21.	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,018	350,00	356,300
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,232	200,00	46,400
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,558	200,00	111,600
		Total utilaje de construcții				3.979,483

Total	lei	84.384,109
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	7.160,465

Cheltuieli de transport	3,00 %	1.517,081
Total	100,00 +	93.061,655
Cheltuieli de regie	7,00 %	6.514,317
Total	100,00 +	99.575,972
Beneficiu de deviz	3,00 %	2.987,279
Total	100,00 +	102.563,251
Tva	20,00 %	20.512,650

Total deviz: **123.075,901**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

